[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26 декабря 2023 г.                                г. Новопавловск                                               № 560-р

Об утверждении детального плана – графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2024 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края» и от 14 ноября 2023 года № 2178 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края»
1. Утвердить детальный план – график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2024 год.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» - «Развитие ЖКХ».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                         С.В. Макарченко

	Визируют:

Управляющий делами администрации

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации
Начальник финансового управления администрации

Начальник отдела экономического развития и торговли администрации

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Т.Ю. Яковлева
Т.С. Марочкина

А.П. Харенко

Г.В. Самохвалова
Е.Г. Редькина

В.Н. Соседский

Проект подготовил главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации                                                                 Г.Н. Коновалова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 26 декабря 2023г. № 560-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Программа) на 2024 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответствен-ный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступле-ния контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет муници-пального округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муници-пального округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Начальник  отдела  ЖКХ Соседский В.Н
	х
	1327,50
	0,00
	0,00
	1327,50
	0,00
	4245,84
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4037,84
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Мероприятия по строительству, реконструкции и модернизации существующих систем коммунальной инфраструктуры»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4037,84
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1
Проведена газификация микрорайона «Казачий» в   ст. Марьинская
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	25.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2. Проведено строительство подземного и надземного газопровода среднего и низкого давления с установкой ГРПШ для подвода к индивидуальным жилым домам
	Начальник  отдела ЖКХ администрации Соседский В.Н.
	25.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3. Проведен капитальный ремонт (замена ветхих сетей) водоснабжения
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	01.11.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4. Проведен текущий ремонт и техническое обслуживание коммунальных сетей
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	25.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5
	Контрольное событие 5. Проведен ремонт котельных
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	12.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6
	Контрольное событие 6. Проведен текущий ремонт ГРП, ШРП
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	12.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Реализация регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.1.
	Контрольное событие 7. Обустроены контейнерные площадки накопления твердых коммунальных расходов
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	15.11.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	1327,50
	0,00
	0,00
	1327,50
	0,00
	208,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Модернизация системы освещения»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	1077,50
	0,00
	0,00
	1077,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Контрольное событие 8. Проведена замена ламп накаливания на светодиодные энергосберегающие в уличном освещении
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	31.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	2.1.2
	Контрольное событие 9. Выполнены мероприятия по замене уличных светильников
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	31.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3
	Контрольное событие 10. Установлены приборы учета, реле времени, автоматические выключатели уличного освещения
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	25.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4
	Контрольное событие 11. Проведен монтаж уличного освещения
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	31.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. «Снижение потребления энергоресурсов, внедрение современных технологий энергосбережения»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	208,00
	0,00

	2.2.1
	Контрольное событие 12. Проведена реконструкция и замена оконных и дверных блоков
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	01.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2
	Контрольное событие 13. Проведена тепловая изоляция трубопроводов и разводящих трубопроводов системы отопления зданий
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	01.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.3
	Контрольное событие 14. Проведена промывка и гидравлические испытания системы отопления в административных зданиях и многоквартирных домах
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	01.10.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.4
	Контрольное событие 15. Установлены энергоэффек-тивные приборы для экономии энергоресурсов
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	25.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия»
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	Не требует финансового обеспечения

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности по реализации Программы
	Начальник  отдела ЖКХ Соседский В.Н.
	х
	Не требует финансового обеспечения

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева